
  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3026صفحــة 

 

 

 يتعلق 2021 نوفمبر 29قرار من وزير الصحة مؤرخ في 
اء إلى رتبة مستمر حضورية للارتقبفتح مرحلة تكوين 

  .ممرض أول للصحة العمومية

  إن وزير الصحة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بتدابير استثنائية،2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 

لأعوان الدولة المتعلق بضبط النظام الأساسي العام  1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، 

وخاصة منها المرسوم وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89عدد 

 أكتوبر 31 المؤرخ في 1980 لسنة 1407وعلى الأمر عدد 

لتكوين البيداغوجي  المتعلق بتنظيم المركز الوطني ل1980

 لسنة 18لإطارات الصحة كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر عدد 

   مكرر منه،2 وخاصة الفصل 1997 جانفي 6 المؤرخ في 1997

 جوان 7 المؤرخ في 1993 لسنة 1220وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بتنظيم التكوين المستمر لفائدة موظفي وعملة 1993

حلية والمؤسسات العمومية ذات الدولة والجماعات العمومية الم

 1995 لسنة 299الصبغة الإدارية كما تم تنقيحه بالأمر عدد 

  ،1995 فيفري 20المؤرخ في 

 جويلية 17 المؤرخ في 2000 لسنة 1690وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك ممرضي 2000

مته الصحة العمومية وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تم

 13 المؤرخ في 2016 لسنة 572وخاصة الأمر الحكومي عدد 

  ، 2016ماي 

 11 المؤرخ في 2021ة  لسن137وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بتسمية رئيسة للحكومة،2021أكتوبر 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بتسمية أعضاء الحكومة،2021أكتوبر 

 المتعلق بضبط 2001 جانفي 10لقرار المؤرخ في وعلى ا

تنظيم مرحلة تكوين مستمر للارتقاء إلى رتبة ممرض أول للصحة 

  .العمومية

  :يليقرر ما 

الفصل الأول ـ تفتح بالمركز الوطني للتكوين البيداغوجي 
لإطارات الصحة مرحلة تكوين مستمر حضورية تدوم أربعة أشهر 

 وذلك 2022 أفريل 14لى غاية  إ2021 ديسمبر 15ابتداء من 
للارتقاء إلى رتبة ممرض أول للصحة العمومية لفائدة الممرضين 

الذين تحصلوا على مجمل المرسمين بمنظومة التكوين المستمر، 
 من الأمر 18التحضيرية، طبقا لأحكام الفصل الوحدات القيمية 

 والقرار 1993 جوان 7 المؤرخ في 1993 لسنة 1220عدد 
  . المشار إليهما أعلاه2001 جانفي 10 المؤرخ في

 ـ حدد عدد البقاع المفتوحة لهذه المرحلة بمائة 2الفصل 
  .خطة) 110(وعشرة 

 ـ مدير المركز الوطني للتكوين البيداغوجي لإطارات 3الفصل 
القرار الذي ينشر بالرائد الرسمي الصحة مكلف بتنفيذ هذا 

  .للجمهورية التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

    الصحةوزير
 علي مرابط

  

  

 

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقـرار 
 للترقية بالملفات مناظرة داخلية يتعلق بفتح 2021 نوفمبر

لامية للإدارات محلل عام بسلك محللي وتقنيي الإعإلى رتبة 
  ).2020بعنوان سنة ( العمومية

 ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
علق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة  المت1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 فيفري 15 المؤرخ في 1999 لسنة 365وعلى الأمر عدد 
الخاص بسلك محللي  بضبط النظام الأساسي المتعلق 1999

 لسنة 112الأمر عدد  المتمم ب للإدارات العموميةالإعلاميةوتقنيي 
 ،2009 جانفي 21 المؤرخ في 2009



  3027صفحـة   2021 ديسمبر 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   112عــدد 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 21وعلى قرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 
المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية  2019نوفمبر 

محلل عام بسلك محللي وتقنيي رتبة بالملفات للترقية إلى 
 .الإعلامية للإدارات العمومية

  :ا يليقرر م

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 1

محلل عام بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات إلى رتبة 
  .العمومية

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطتين ـ 2الفصل 
)2.(  

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021  نوفمبر29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ فيعلمي  والبحث المن وزير التعليم العاليقـرار 
 للترقية بالملفات مناظرة داخلية يتعلق بفتح 2021نوفمبر 

محلل رئيس بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات إلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22لمؤرخ في  ا2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
لمرسوم عدد وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة ا

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 فيفري 15 المؤرخ في 1999 لسنة 365وعلى الأمر عدد 
الخاص بسلك محللي   المتعلق بضبط النظام الأساسي1999

 لسنة 112الأمر عدد  المتمم ب للإدارات العموميةالإعلاميةوتقنيي 
 ،2009 جانفي 21 المؤرخ في 2009

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137سي عدد وعلى الأمر الرئا
  ،لحكومةبتسمية رئيسة ل المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 21وعلى قرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 
تنظيم المناظرة الداخلية المتعلق بضبط كيفية  2019نوفمبر 

نيي محلل رئيس بسلك محللي وتقرتبة بالملفات للترقية إلى 
  .الإعلامية للإدارات العمومية

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 1

يس بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات محلل رئإلى رتبة 
  .العمومية

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطتين ـ 2الفصل 
)2.(  

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  ة الحكومةرئيس
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقـرار 
 للترقية بالملفات مناظرة داخلية يتعلق بفتح 2021نوفمبر 

محلل مركزي بسلك محللي وتقنيي الإعلامية إلى رتبة 
  .)2020 سنة بعنوان(للإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
عوان الدولة  المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأ1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89



  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3028صفحــة 

 فيفري 15 المؤرخ في 1999 لسنة 365وعلى الأمر عدد 

محللي الخاص بسلك   المتعلق بضبط النظام الأساسي1999

 لسنة 112الأمر عدد  المتمم ب للإدارات العموميةالإعلاميةوتقنيي 

 ،2009 جانفي 21 المؤرخ في 2009

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،بتسمية أعضاء الحكومةعلق  المت2021 أكتوبر

 28مؤرخ في  والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 

بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية المتعلق  2016ديسمبر 

محلل مركزي بسلك محللي وتقنيي  للترقية إلى رتبة بالملفات

تنقيحه بقرار وزير التعليم  الإعلامية للإدارات العمومية كما تم

  .2019 نوفمبر 21لعالي والبحث العلمي المؤرخ في ا

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 3

محلل مركزي بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات إلى رتبة 
  .العمومية

) 3 (حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثلاث ـ 2الفصل 
  .خطط

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية   ـ4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  لميوزير التعليم العالي والبحث الع
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقرار 
للترقية  بالملفاتمناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021 نوفمبر

بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات  محللإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، ى الدستوربعد الاطلاع عل

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

دارية والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإ
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 فيفري 15 المؤرخ في 1999 لسنة 365وعلى الأمر عدد 
الخاص بسلك محللي   المتعلق بضبط النظام الأساسي1999

سنة  ل112الأمر عدد  المتمم ب للإدارات العموميةالإعلاميةوتقنيي 
 ،2009 جانفي 21 المؤرخ في 2009

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةبتسمية رئيسة ل المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 مؤرخ في والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 
كيفية تنظيم المناظرة الداخلية المتعلق بضبط  2016ديسمبر 
بسلك محللي وتقنيي الإعلامية  محللللترقية إلى رتبة  بالملفات

تنقيحه بقرار وزير التعليم العالي  كما تم للإدارات العمومية 
 .2019 نوفمبر 21والبحث العلمي المؤرخ في 

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـفصل الأولال
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 3

  .محلل بسلك محللي وتقنيي الإعلامية للإدارات العموميةإلى رتبة 

) 4( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بأربع  ـ2الفصل 
  .خطط

  .2021 ديسمبر 21مة الترشحات يوم  تختم قائـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 يمؤرخ فوالبحث العلمي  من وزير التعليم العاليقرار 
للترقية بالملفات مناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021 نوفمبر

متصرف مستشار في الوثائق والأرشيف بسلك إلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (المتصرفين في الوثائق والأرشيف 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22لمؤرخ في  ا2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 



  3029صفحـة   2021 ديسمبر 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   112عــدد 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
لمرسوم عدد وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة ا

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

  مارس29 المؤرخ في 1999 لسنة 675عدد على الأمر و
بسلك المتصرفين الخاص  المتعلق بضبط النظام الأساسي 1999

 1036في الوثائق والأرشيف كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر عدد 
لسنة  810 والأمر عدد 1999 ماي 17 المؤرخ في 1999لسنة 

  ، 2003 أفريل 7 المؤرخ في 2003

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 2016وفمبر  ن21وعلى قرار رئيس الحكومة المؤرخ في 
المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية بالملفات للترقية إلى 
رتبة متصرف مستشار في الوثائق والأرشيف بسلك المتصرفين في 

  .الوثائق والأرشيف

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
  للترقيةبالملفاتداخلية ظرة  والأيام الموالية منا2022 فيفري 18

 متصرف مستشار في الوثائق والأرشيف بسلكإلى رتبة 
  .المتصرفين في الوثائق والأرشيف

 )4 ( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بأربعـ 2الفصل 
  .خطط

  .2021 ديسمبر 30 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

جمهورية ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي لل ـ 4الفصل 
              .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ فيوالبحث العلمي  من وزير التعليم العالي قرار
للترقية بالملفات مناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

تصرف في الوثائق والأرشيف بسلك المتصرفين مإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (في الوثائق والأرشيف 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983  لسنة112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

  مارس29 المؤرخ في 1999 لسنة 675عدد على الأمر و
بسلك المتصرفين الخاص  المتعلق بضبط النظام الأساسي 1999

 1036في الوثائق والأرشيف كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر عدد 
 لسنة 810 والأمر عدد 1999 ماي 17 المؤرخ في 1999لسنة 

  ، 2003 أفريل 7 المؤرخ في 2003

 11رخ في  المؤ2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 2016 نوفمبر 21وعلى قرار رئيس الحكومة المؤرخ في 
المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية بالملفات للترقية إلى 

تبة متصرف في الوثائق والأرشيف بسلك المتصرفين في الوثائق ر
  .والأرشيف

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 18

متصرف في الوثائق والأرشيف بسلك المتصرفين في إلى رتبة 
  .وثائق والأرشيفال

 ) 4 ( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بأربعـ 2الفصل 
  .خطط

  .2021 ديسمبر 30 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  التعليم العالي والبحث العلميوزير 
 منصف بوكثير

  

 29 من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ فيقـرار 
مناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

بسلك أعوان المكتبات  حافظ مكتبات أو توثيقإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (والتوثيق بالإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميالتعليم العاليإن وزير 

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 



  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3030صفحــة 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

ت المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية والجماعا
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 10 المؤرخ في 2019 لسنة 434وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك أعوان 2019ماي 

  والتوثيق بالإدارات العمومية،المكتبات 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 المؤرخ في قرار وزير التعليم العالي والبحث العلميوعلى 
 المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية 2016ديسمبر 

بسلك أعوان  حافظ مكتبات أو توثيقبالملفات للترقية إلى رتبة 
كما تم تنقيحه بقرار وزير  المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية

 .2019 نوفمبر 21التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 

  :يليا ـ مقرر

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 8

بسلك أعوان المكتبات والتوثيق  حافظ مكتبات أو توثيقإلى رتبة 
  .بالإدارات العمومية

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثلاثة ـ 2الفصل 
  .خطة) 23(ين وعشر

  .2021 ديسمبر 23 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي عليم العاليالت من وزيرقـرار 
 للترقية بالملفاتمناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

مكتبي أو موثق بسلك أعوان المكتبات والتوثيق إلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (بالإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117لرئاسي عدد وعلى الأمر ا
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
لتي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد وعلى جميع النصوص ا

  ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 10 المؤرخ في 2019 لسنة 434وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك أعوان 2019ماي 

  المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية،

 11لمؤرخ في  ا2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةبتسمية رئيسة ل المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28مؤرخ في  والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 
ة تعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخليالم 2016 ديسمبر
مكتبي أو موثق بسلك أعوان المكتبات  للترقية إلى رتبة بالملفات

كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم والتوثيق بالإدارات العمومية 
 .2019 نوفمبر 21العالي والبحث العلمي المؤرخ في 

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية والأيام الموالية مناظرة  2022 فيفري 8

مكتبي أو موثق بسلك أعوان المكتبات والتوثيق بالإدارات إلى رتبة 
  .العمومية

  حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بأربع عشرةـ 2الفصل 
  . خطة)14(

  .2021 ديسمبر 23 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

رار بالرائد الرسمي للجمهورية ينشر هذا الق ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العالي قـرار
ترقية  للبالملفاتمناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

مكتبي مساعد أو موثق مساعد بسلك أعوان إلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،ئيةبتدابير استثنا المتعلق 2021سبتمبر 



  3031صفحـة   2021 ديسمبر 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   112عــدد 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 10 المؤرخ في 2019 لسنة 434وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك أعوان 2019ماي 

  المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية،

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138 عدد وعلى الأمر الرئاسي
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 مؤرخ في والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 
بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية   المتعلق2016ديسمبر 
مكتبي مساعد أو موثق مساعد بسلك  للترقية إلى رتبة بالملفات

كما تم تنقيحه بقرار ت والتوثيق بالإدارات العمومية أعوان المكتبا
 نوفمبر 21وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 

2019.  

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 8

بي مساعد أو موثق مساعد بسلك أعوان المكتبات مكتإلى رتبة 
  .والتوثيق بالإدارات العمومية

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطتين ـ 2الفصل 
)2.(  

  .2021 ديسمبر 23 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقـرار 
 للترقية بالملفاتمناظرة داخلية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

بات معاون مكتبي أو معاون موثق بسلك أعوان المكتإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (والتوثيق بالإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 10 المؤرخ في 2019 لسنة 434وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك أعوان 2019ماي 

  المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية،

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ، أعضاء الحكومةبتسمية المتعلق 2021 أكتوبر

 28مؤرخ في  والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 
بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية  المتعلق 2016ديسمبر 
معاون مكتبي أو معاون موثق بسلك  للترقية إلى رتبة بالملفات

كما تم تنقيحه بقرار أعوان المكتبات والتوثيق بالإدارات العمومية 
 نوفمبر 21تعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في وزير ال
2019. 

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 8

معاون مكتبي أو معاون موثق بسلك أعوان المكتبات إلى رتبة 
  .رات العموميةوالتوثيق بالإدا

) 1 ( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطةـ 2الفصل 
  .واحدة

  .2021 ديسمبر 23 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  التعليم العالي والبحث العلميوزير 
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ فيوالبحث العلمي  العالي التعليم وزير من قـرار
مناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح يتعلق  2021 نوفمبر

 للإدارات المشترك التقني بالسلك رئيس تقني إلى رتبة
 ).2020بعنوان سنة  (العمومية

 ،العلمي حثوالب العالي التعليم وزير إن

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117على الأمر الرئاسي عدد و
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 



  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3032صفحــة 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 

 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

ت العمومية ذات الصبغة الإدارية والجماعات المحلية والمؤسسا

وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

أفريل  12 في  المؤرخ1999 لسنة 821 عدد الأمر وعلى

 التقني بالسلك الخاص الأساسي النظام ضبط ب المتعلق1999

   جميع النصوص التي نقحته  وعلىالعمومية للإدارات المشترك

 21 المؤرخ في 2009 لسنة 114تممته وخاصة الأمر عدد  أو

 المؤرخ 2019 لسنة 1239 والأمر الحكومي عدد 2009جانفي 

  ،2019 ديسمبر 26في 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،لحكومةبتسمية رئيسة ل المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138سي عدد وعلى الأمر الرئا

  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28وعلى قرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 

 بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية المتعلق 2016ديسمبر 

 المشترك التقني بالسلك رئيس تقني بالملفات للترقية إلى رتبة

كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم العالي  لعموميةا للإدارات

 .2019 نوفمبر 21والبحث العلمي المؤرخ في 

  :يلي ما قرر

  تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم ـالفصل الأول

 والأيام الموالية مناظرة داخلية بالملفات للترقية 2022جانفي  25

  .العمومية للإدارات المشترك التقني بالسلك رئيس تقنيإلى رتبة 

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بتسع ـ 2الفصل 

  . خطة)29( وعشرين

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ4الفصل 

 . التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضانء بودننجلا

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

 29 مؤرخ فيوالبحث العلمي  التعليم العالي من وزير قـرار
ناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح ميتعلق  2021نوفمبر 

 إلى رتبة تقني أول بالسلك التقني المشترك للإدارات العمومية
   ).2020بعنوان سنة (

  ،لتعليم العالي والبحث العلميإن وزير ا

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

 المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية والجماعات
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

أفريل  12 في  المؤرخ1999 لسنة 821 عدد الأمر وعلى
 التقني بالسلك الخاص الأساسي النظام ضبط ب المتعلق1999

   وعلى جميع النصوص التي نقحته العمومية راتللإدا المشترك
 21 المؤرخ في 2009 لسنة 114تممته وخاصة الأمر عدد  أو

 المؤرخ 2019 لسنة 1239 والأمر الحكومي عدد 2009جانفي 
  ،2019 ديسمبر 26في 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةبتسمية رئيسة ل المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28مؤرخ في والبحث العلمي ال التعليم العاليوعلى قرار وزير 
 المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية 2016ديسمبر 

مشترك تقني أول بالسلك التقني البالملفات للترقية إلى رتبة 
كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم العالي  للإدارات العمومية

 .2019 نوفمبر 21والبحث العلمي المؤرخ في 

  :يلي ما قرر

  تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم ـالفصل الأول
 والأيام الموالية مناظرة داخلية بالملفات للترقية 2022جانفي  27

  .العمومية للإدارات المشترك التقني بالسلك  أولتقنيإلى رتبة 

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بواحد ـ 2لفصل ا
   . خطة)51( وخمسين

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية ـ 4الفصل 
 . التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  ئيسة الحكومةر
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير



  3033صفحـة   2021 ديسمبر 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   112عــدد 

 29  مؤرخ في من وزير التعليم العالي والبحث العلمي قـرار
مناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 
 العمومية للإدارات المشترك التقني بالسلك تقني إلى رتبة

  ).2020بعنوان سنة (
  ،إن وزير التعليم العالي والبحث العلمي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112على القانون عدد و
ولة  المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الد1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

أفريل  12 في  المؤرخ1999 لسنة 821 عدد الأمر وعلى
 التقني بالسلك الخاص الأساسي النظام ضبط ب المتعلق1999

   وعلى جميع النصوص التي نقحته العمومية للإدارات المشترك
 21 المؤرخ في 2009 لسنة 114تممته وخاصة الأمر عدد  أو

 المؤرخ 2019 لسنة 1239 والأمر الحكومي عدد 2009جانفي 
  ،2019 ديسمبر 26في 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةئيسة لبتسمية ر المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28وعلى قرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 
بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية  المتعلق 2016ديسمبر 

التقني المشترك للإدارات بالملفات للترقية إلى رتبة تقني بالسلك 
كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي  العمومية

  .2019 نوفمبر 21المؤرخ في 

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي  ـالفصل الأول
 والأيام الموالية مناظرة داخلية بالملفات 2022 جانفي  27يوم

  .العمومية للإدارات المشترك التقني بالسلك تقني للترقية إلى رتبة

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بإحدى ـ 2الفصل 
  . خطة)11 (عشر

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية ـ 4لفصل ا
 . التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

 29 من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ في قـرار
مناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح يتعلق  2021نوفمبر 

تقني بالسلك التقني المشترك للإدارات  إلى رتبة مساعد
   ).2020ة بعنوان سن (العمومية

  ،إن وزير التعليم العالي والبحث العلمي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
وان الدولة  المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأع1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

أفريل  12 في  المؤرخ1999 لسنة 821 عدد الأمر وعلى
 التقني بالسلك الخاص الأساسي النظام ضبط ب المتعلق1999

   وعلى جميع النصوص التي نقحته العمومية للإدارات المشترك
 21 المؤرخ في 2009 لسنة 114تممته وخاصة الأمر عدد  أو

 المؤرخ 2019 لسنة 1239 والأمر الحكومي عدد 2009جانفي 
  ،2019 ديسمبر 26في 

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةتسمية رئيسة لب المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 ؤرخ فيالموزير التعليم العالي والبحث العلمي وعلى قرار 
بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية  المتعلق 2016ديسمبر 

 تقني بالسلك التقني المشترك بالملفات للترقية إلى رتبة مساعد
كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم العالي  للإدارات العمومية

 .2019 نوفمبر 21والبحث العلمي المؤرخ في 

  :يلي ما قرر

  تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم ـالفصل الأول
رقية  والأيام الموالية مناظرة داخلية بالملفات للت2022جانفي  27

  .العمومية للإدارات المشترك التقني بالسلك تقنيإلى رتبة مساعد 

 حدد عدد الخطط المراد سد شغورها باثنين ـ 2الفصل 
  . خطة)22( وعشرين

  .2021 ديسمبر 21 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية ـ 4لفصل ا
  .التونسية

  .2021وفمبر  ن29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير



  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3034صفحــة 

 29مؤرخ في والبحث العلمي  من وزير التعليم العاليقـرار 
مناظرة داخلية بالملفات للترقية بفتح يتعلق  2021 نوفمبر

مشترك  فني سام رئيس للصحة العمومية بالسلك الإلى رتبة
 .)2020بعنوان سنة (للفنيين السامين للصحة العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

مبر  ديس12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 ةجويلي 17 المؤرخ في 2000 لسنة 1688عدد على الأمر و
بالسلك المشترك الخاص   المتعلق بضبط النظام الأساسي2000

وعلى جميع النصوص التي  للفنيين السامين للصحة العمومية
 2015 لسنة 56عدد تممته أو نقحته وخاصة الأمر الحكومي 

 لسنة 570عدد  والأمر الحكومي 2015 أفريل27 المؤرخ في 
  ،2016ماي  13 المؤرخ في 2016

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137اسي عدد وعلى الأمر الرئ

  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 26 يمؤرخ فوالبحث العلمي ال وزير التعليم العاليوعلى قرار 
 تنظيم المناظرة الداخلية  المتعلق بضبط كيفية2017 سبتمبر

 فني سام رئيس للصحة العمومية بالسلك بالملفات للترقية إلى رتبة
قرار المشترك للفنيين السامين للصحة العمومية كما تم تنقيحه ب

 نوفمبر 21 وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في
2019. 

  :قرر ما يلي

الي والبحث العلمي يوم  تفتح بوزارة التعليم الع ـالفصل الأول

 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 16

رئيس للصحة العمومية بالسلك المشترك للفنيين  فني سامإلى رتبة 

  .السامين للصحة العمومية

) 8 ( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثمانيـ 2الفصل 

  .خطط

  .2021 ديسمبر 30 يوم  تختم قائمة الترشحاتـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية   ـ4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

  

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقـرار 
بفتح مناظرة داخلية بالملفات للترقية يتعلق  2021ر نوفمب

إلى رتبة أخصائي نفساني رئيس بسلك الأخصائيين 
  ).2020بعنوان سنة ( العمومية للإداراتالنفسانيين 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021تمبر سب

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011لسنة  89

 جانفي 25 المؤرخ في 1999 لسنة 203 عددعلى الأمر و
بسلك الأخصائيين الخاص   المتعلق بضبط النظام الأساسي1999

  ن للإدارات العمومية،يالنفساني

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،ومةلحكلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 3وعلى قرار وزير التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في 
 المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية 2018جويلية 

ك بالملفات للترقية إلى رتبة أخصائي نفساني رئيس بسل
  .الأخصائيين النفسانيين للإدارات العمومية

  :يلي مـا قرر

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 10

أخصائي نفساني رئيس بسلك الأخصائيين النفسانيين إلى رتبة 
  .للإدارات العمومية

  حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطتينـ 2ل الفص
)2.(  



  3035صفحـة   2021 ديسمبر 3 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   112عــدد 

  .2021 ديسمبر 28 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  العلميوزير التعليم العالي والبحث 
 منصف بوكثير

 

 29 مؤرخ في والبحث العلمي من وزير التعليم العاليقـرار 
بفتح مناظرة داخلية بالملفات للترقية يتعلق  2021نوفمبر 

إلى رتبة أخصائي نفساني أول بسلك الأخصائيين النفسانيين 
  ).2020بعنوان سنة (للإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

ة ذات الصبغة الإدارية والجماعات المحلية والمؤسسات العمومي
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 جانفي 25 المؤرخ في 1999 لسنة 203 عددعلى الأمر و
بسلك الأخصائيين الخاص   المتعلق بضبط النظام الأساسي1999
  ين للإدارات العمومية،يالنفسان

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137مر الرئاسي عدد وعلى الأ
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 مؤرخ في والبحث العلمي الوزير التعليم العاليوعلى قرار 
بط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية المتعلق بض 2016ديسمبر 

بالملفات للترقية إلى رتبة أخصائي نفساني أول بسلك الأخصائيين 
 كما تم تنقيحه بقرار وزير التعليم النفسانيين للإدارات العمومية

 .2019 نوفمبر 21العالي والبحث العلمي المؤرخ في 

  :يلي مـا قرر

ي والبحث العلمي يوم  تفتح بوزارة التعليم العال ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 10

أخصائي نفساني أول بسلك الأخصائيين النفسانيين إلى رتبة 
  .للإدارات العمومية

) 3( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثلاث ـ 2الفصل 
 .خطط

  .2021  ديسمبر28 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 

  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

 

 29 من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ فيقـرار 
مناظرة داخلية بالملفات للترقية فتح بيتعلق  2021نوفمبر 

فيين مستشار صحفي بالسلك المشترك للصحإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (العاملين بالإدارات العمومية 

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 

 ،بتدابير استثنائيةتعلق  الم2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 

المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة  1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 

وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23ؤرخ في  الم2011 لسنة 89

 أكتوبر 2 المؤرخ في 2001 لسنة 2305عدد على الأمر و

بالسلك المشترك الخاص  المتعلق بضبط النظام الأساسي 2001

  للصحافيين العاملين بالإدارات العمومية،

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 28 مؤرخ فيالوزير التعليم العالي والبحث العلمي وعلى قرار 

 المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية 2016 ديسمبر

ك مستشار صحفي بالسلك المشتربالملفات للترقية إلى رتبة 

قرار وزير كما تم تنقيحه ب للصحافيين العاملين بالإدارات العمومية

  .2019 نوفمبر 21 التعليم العالي والبحث العلمي المؤرخ في



  112عـــدد   2021 ديسمبر 3 ––ية التونسية الرائد الرسمي للجمهور  3036صفحــة 

  :قرر ما يلي

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـالفصل الأول
 للترقية بالملفاتداخلية  والأيام الموالية مناظرة 2022 فيفري 11

بالسلك المشترك للصحفيين العاملين  مستشار صحفيلى رتبة إ
  .بالإدارات العمومية

 )1 ( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطةـ 2الفصل 
  .واحدة

  .2021 ديسمبر 28 تختم قائمة الترشحات يوم ـ 3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 4الفصل 
  .التونسية

  .2021فمبر  نو29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

 

 29 من وزير التعليم العالي والبحث العلمي مؤرخ في قـرار
 مناظرة داخلية بالملفات للترقية  بفتحيتعلق 2021نوفمبر 

ة للمخبر رئيس مخبر بسلك أعوان الإطارات المشتركإلى رتبة 
  .)2020بعنوان سنة (

  ، والبحث العلميإن وزير التعليم العالي

  ، بعد الاطلاع على الدستور

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 ،بتدابير استثنائية المتعلق 2021سبتمبر 

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 الأساسي العام لأعوان الدولة  المتعلق بضبط النظام1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية 
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة المرسوم عدد 

 ،2011سبتمبر  23  المؤرخ في2011 لسنة 89

 جانفي 31 المؤرخ في 2000 لسنة 230عدد على الأمر و
بأعوان الإطارات الخاص  ساسيالمتعلق بضبط النظام الأ 2000

  المشتركة للمخبر،

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،لحكومةلبتسمية رئيسة  المتعلق 2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  ،بتسمية أعضاء الحكومة المتعلق 2021 أكتوبر

 3ي والبحث العلمي المؤرخ في وزير التعليم العالوعلى قرار 
 المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الداخلية 2018 جويلية

رئيس مخبر بسلك أعوان الإطارات بالملفات للترقية إلى رتبة 
قرار وزير التعليم العالي والبحث ب هتنقيحالمشتركة للمخبر كما تم 

  .2019 نوفمبر 21 المؤرخ في العلمي

  :يليا ـرر مق

 تفتح بوزارة التعليم العالي والبحث العلمي يوم  ـولالفصل الأ

 للترقية بالملفاتمناظرة داخلية والأيام الموالية  2022 فيفري 11

  .رئيس مخبر بسلك أعوان الإطارات المشتركة للمخبرإلى رتبة 

 )1( حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بخطة ـ 2الفصل 

  .واحدة

  .2021 ديسمبر 28ات يوم  تختم قائمة الترشح ـ3الفصل 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية   ـ4الفصل 

  .التونسية

  .2021 نوفمبر 29تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

  وزير التعليم العالي والبحث العلمي
 منصف بوكثير

 

  

 

 نوفمبر 23 مؤرخ في 2021سنة  ل195أمر رئاسي عدد 
 يتعلق بالمصادقة على التقرير الإختتامي للجنة 2021

 وتحديد الأراضي التابعة لملك الدولة الخاص استقصاء
  ).معتمدية توزر(بولاية توزر 

  إن رئيس الجمهورية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

  باقتراح من وزير أملاك الدولة والشؤون العقارية،

 22 المؤرخ في 2021 لسنة 117لرئاسي عدد وعلى الأمر ا

   المتعلق بتدابير استثنائية،2021سبتمبر 

 المتعلق 1918 جوان 18وعلى الأمر العلي المؤرخ في 

بالتصرف والتفويت في ملك الدولة العقاري الخاص وخاصة 

 إلى 5ومن )  من الفقرة الثانية2الفقرة الفرعية (الفصول الأول 

   منه، 12

 5لحقوق العينية الصادرة بمقتضى القانون عدد وعلى مجلة ا

 وعلى جميع النصوص 1965 فيفري 12 المؤرخ في 1965لسنة 

  تممتها،التي نقحتها و




